Дело № 5-567/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

23 июля 2022 года

  г.Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району города Казани Харьков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гонцова Александра Анатольевича, 24 июля 1966 года рождения, уроженца пос.Новобирюсинск Иркутской области, зарегистрированного по адресу: г.казань, ул.Побежимоав, д.70, проживающего по адресу: г.Казань, ул.Побежимова, д.47, кв.52, не работающего, паспорт: 9297 012874
УСТАНОВИЛ:

Гонцов А.А. 22 июля 2022 года в 16 часов 20 минут возле дома №8А по улице Молодежная города Казани, находился в состоянии алкогольного опьянения, шел, шатаясь из стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид, одежда была грязная, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании, проведенном с его согласия посредством видеосвязи, Гонцов А.А. вину  в совершении данного правонарушения признал.

Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Гонцова А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, письменными объяснениями очевидцев, рапортом сотрудника полиции. Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения у Гонцова А.А. установлено алкогольное опьянение, наличие алкоголя в выдыхаемом воздухе составило 1,438 мг/л.

Обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность судом не установлены.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Гонцова Александра Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки, срок наказания исчислять с момента доставления в ОП № 1 «Авиастроительный» УМВД России по г.Казани – с 17 часов 50 минут 22 июля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой  судья

(подпись)

А.А.Харьков

Копия верна

Мировой судья